
Y Pwyllgor Menter a Busnes 
 

Lleoliad: 
Committee Room 1 - Senedd 

 

 

 

Dyddiad: 
Dydd Iau, 6 Hydref 2011  

 

Amser: 
13:15 

 

I gael rhagor o wybodaeth, cysylltwch a:  

Siân Phipps 
Clerc y Pwyllgor 
029 2089 8582 
Enterprise&business.comm@wales.gov.uk  
 

 

Agenda 
 

 

1. Cyflwyniadau, ymddiheuriadau a dirprwyon   

2. Ymchwiliad i adfywio canol trefi : sesiwn dystiolaeth (13:15 - 
14:00)   
Iestyn Davies; Ffederasiwn Busnesau Bach 
Julie Williamson; Masnachwraig canol tref – Abertawe 
Sue Morris; Masnachwraig canol tref – Llandudno 
  

3. Ymchwiliad i adfywio canol trefi : sesiwn dystiolaeth (14:00 - 
14:45)   
Tom Ironside; Consortiwm Manwerthu Prydain 
  

4. Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y 
cyhoedd o weddill y cyfarfod   

5. Ymchwiliad i Gronfeydd Strwythurol yr UE : Trafod y Cylch 
Gorchwyl (14:45 - 15:00)  

Pecyn dogfennau cyhoeddus



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Inquiry into 

Town Centre 

Regeneration  

Written Submission to 

the National Assembly 

for Wales Enterprise and 

Business Committee  

September 2011   

 

Eitem 2

Tudalen 1



2 

 

Inquiry into the regeneration of town centres – a submission from the 

Federation of Small Businesses in Wales 
 

Introduction 
 

The Federation of Small Businesses in Wales is grateful for the opportunity to submit a response to 

this inquiry into the regeneration of town centres. FSB Wales is the authoritative voice of small 

businesses in Wales with 10,000 members, a Welsh Policy Unit, two regional committees and twelve 

branch committees FSB Wales is in constant contact with small businesses at grassroots level 

creating an ideal position to comment on town centre regeneration that has such a large effect on 

small businesses in Wales.  

 

This submission takes a broad approach to the terms of reference and examines the issues at hand 

with examples from a broad section of FSB members
[...]
mer choice.

OUR VISION

To work with our members to sustain a successful and responsible retail sector.

OUR MISSION 

To make like easier for our members by:
Campaigning to promote and defend retailers’ interests
Advising retailers of threats and opportunities to their business
Improving the perceptions of retailing in the UK
Offering members a range of services and products which add value to their business

http://www.brc.org.uk

For further information, please contact Tom Ironside, British Retail Consortium, 020 7854 8955,
tom.ironside@brc.org.uk.

•
•
•
•

Tudalen 51



www.brc.org.uk

British Retail Consortium
21 Dartmouth Street
London
SW1H 9BP
020 7854 8900
info@brc.org.uk

This brochure has been printed using vegetable-based inks onto Take 2 Offset paper, which 
is made from 100% recycled fibres, sourced only from post-consumer waste.  Our printer, 
the colourhouse, has recently been awarded full FSC and PEFC accreditation and successfully 
assessed as being carbon neutral.

Tudalen 52



Eitem 5

Tudalen 53

Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon


	Agenda
	2 Ymchwiliad i adfywio canol trefi : sesiwn dystiolaeth
	3 Ymchwiliad i adfywio canol trefi : sesiwn dystiolaeth
	EBC(4)-05-11 Papur 2 Atodiad - Tystiolaeth gan Consortiwm Manwerthu Prydain (Saesneg yn Unig)

	5 Ymchwiliad i Gronfeydd Strwythurol yr UE : Trafod y Cylch Gorchwyl



Minutes of the meeting

Y Pwyllgor Menter a Busnes

Lleoliad: Ystafell Bwyllgora 1 - Y Senedd Cynulliad
Cenedlaethol
Cymru
Dyddiad: Dydd lau, 6 Hydref 2011 ‘
National
Assembly for
Amser: 13:00 - 15:10 Wales

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: 1/
http:/ /www.senedd.tv/archiveplayer.jsf?v=cy_200003_06_10_2011&t=0&I=cy

Cofnodion Cryno:

Nick Ramsay (Cadeirydd)

Aelodau’r Cynulliad: A
A Byron Davies

Keith Davies
Julie James
Alun Ffred Jones
Eluned Parrott
David Rees

Ken Skates
Joyce Watson
Leanne Wood

lestyn Davies, Federation of Small Business

Tystion: .
v Sue Morris, Town Centre Market Trader

Julie Williamson, Town Centre Market Trader
Tom Ironside, British Retail Consortium Consortiwm
Manwerthu Prydain

Sian Phipps (Clerc)

Staff y Pwyllgor:
BT Pemlig e Meriel Singleton (Dirprwy Glerc)

1. Cyflwyniad, ymddiheuriadau a dirprwyon
1.1 Croesawodd y Cadeirydd bawb i’r cyfarfod. Ni chafwyd ymddiheuriadau.

2. Ymchwiliad i adfywio canol trefi : sesiwn dystiolaeth
2.1 Croesawodd y Cadeirydd lestyn Davies, Sue Morris a Julie Williamson i’r cyfarfod.
Bu’r Aelodau’n holi’r tystion.

3. Ymchwiliad i adfywio canol trefi : sesiwn dystiolaeth



3.1 Croesawodd y Cadeirydd Tom Ironside i’r cyfarfod. Bu’r Aelodau’n holi’r tyst.

3.2 Cytunodd Tom Ironside i ddarparu rhagor o wybodaeth am weithwyr yn y sector
manwerthu yng Nghymru.

4. Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y

cyhoedd o weddill y cyfarfod
4.1 Cynigiodd y Cadeirydd gynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y
cyhoedd o weddill y cyfarfod.

4.2 Cytunodd y Pwyllgor ar y cynnig, a symudodd i sesiwn breifat.

5. Ymchwiliad i Gronfeydd Strwythurol yr UE : Trafod y Cylch Gorchwyl
5.1 Bu’r Pwyllgor yn trafod y cylch gorchwyl drafft ar gyfer yr ymchwiliad i gronfeydd
strwythurol yr UE, a chytunwyd arno.

Trawsgrifiad
Gweld trawsgrifiad o'r cyfarfod.



http://www.senedd.cynulliadcymru.org/mgIssueHistoryHome.aspx?IId=1307

